

収 支 計 算 書

平成30年4月1日から平成31年3月31日

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費・入会金	5,965,000	5,865,000	△ 100,000	
正会員収入	5,450,000	5,350,000	△ 100,000	
賛助会員収入	515,000	515,000	0	
② 事業収入	8,100,000	7,108,190	△ 991,810	
業界振興事業収入	900,000	630,000	△ 270,000	
人材育成事業収入	2,300,000	1,885,830	△ 414,170	
情報収集提供事業収入	1,200,000	1,195,000	△ 5,000	
OA対策事業収入	800,000	482,300	△ 317,700	
表彰事業収入	2,700,000	2,849,000	149,000	
共済年金事業収入	200,000	66,060	△ 133,940	
その他事業収入	0	0	0	
③ 受託事業収入	0	0	0	
④ 補助金収入	0	0	0	
⑤ 雑収入	33,000	20,875	△ 12,125	
受取利息	3,000	875	△ 2,125	
雑収入	30,000	20,000	△ 10,000	
事業活動収入合計	14,098,000	12,994,065	△ 1,103,935	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	6,620,000	6,700,638	80,638	
業界振興事業費	900,000	891,026	△ 8,974	
人材育成事業費	1,454,000	1,173,053	△ 280,947	
調査研究事業費	0	0	0	
情報収集提供事業費	1,000,000	1,106,350	106,350	
OA対策事業費	1,000,000	837,628	△ 162,372	
表彰事業費	2,260,000	2,688,391	428,391	
共済年金事業費	6,000	4,190	△ 1,810	
その他事業費	0	0	0	
② 管理費支出	7,478,000	7,178,396	△ 299,604	
人件費	5,200,000	5,110,875	△ 89,125	
役員報酬	3,060,000	3,061,480	1,480	
職員給料・手当	1,670,000	1,569,870	△ 100,130	
福利厚生費	470,000	479,525	9,525	
管理維持費	2,278,000	2,067,521	△ 210,479	
旅費交通費	30,000	35,600	5,600	
通信運搬費	120,000	119,235	△ 765	
消耗品費	160,000	197,086	37,086	
消耗性什器備品費	0	0	0	
印刷製本費	0	0	0	
委託料	85,000	35,320	△ 49,680	
会議料	793,000	725,683	△ 67,317	
貸料	1,000,000	861,839	△ 138,161	
公租	70,000	70,000	0	
雑費	20,000	22,758	2,758	
事業活動支出合計	14,098,000	13,879,034	△ 218,966	
事業活動収支差額	0	△ 884,969	△ 884,969	

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0		
投資活動収入合計	0	0		
2. 投資活動支出	0	0		
投資活動支出合計	0	0		
投資活動収支差額	0	0		
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
特別会計資産収入額	0	0		
財務活動収入合計	0	0		
2. 財務活動支出	0	0		
財務活動支出合計	0	0		
財務活動収支差額	0	0		
Ⅳ 予 備 費 支 出	0	0		
当期収支差額	0	△ 884,969	△ 884,969	
前期繰越収支差額	0	6,395,201	6,395,201	
次期繰越収支差額	0	5,510,232	5,510,232	